Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная школа с.Вареж

ПРИКАЗ

    № 99                                                                                                   «28» августа  2024 г.

Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования

МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Приказ Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», пунктом

11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического

совета (протокол от «28» августа 2024 г. № 1)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования

МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции .

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу начального  общего

образования МБОУ ОШ с.Вареж , утвержденную приказом от 01.09.2023 г_.

3. Вести в действие основную образовательную программу начального  общего

образования МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции с 2 сентября 2024-2025 учебного года.

4.Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

5.Утведить учебный план на 2024-2025 учебный год (приложение 2).

6. Заместителю директора обеспечить реализацию основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции.

 7. Ответственному за сайт. разместить копию основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ  ОШ с.Вареж в новой редакции на официальном

сайте  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование»,

в срок до «05»  сентября 2024 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                           С.А.Соснихина

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

                                                                             к приказу

№ 99 от 28.08.2024 г.

Календарный учебный график

МБОУ ОШ с. Вареж

на 2024 - 2025 учебный год

для 1-4 классов

Календарный учебный график

1.Начало учебного года:  02.09.2024г.

Окончание учебного года: 1-4 классы - 23 мая 2025 г.

2.Продолжительность учебного года, четвертей.

Классы  Количество учебных недель

1 класс 33недели

2-4 класс 34 недели

Учебная четверть Период обучения Кол-во учебных недель

1 учебная четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 8  недель

2 учебная четверть

05.11.2024 – 28.12.2024 8  недель

3 учебная четверть

(для 1-х классов)

13.01.2025– 22.03.2025 10 недель

9 недель

4 учебная четверть 01.04.2025 – 23.05.2025 8 недель

3.Сроки и продолжительность каникул

Осенние каникулы   28.10.2024 – 04.11.2024 8 дней

Зимние каникулы  30.12.2024 – 12.01.2025 10 дней

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1-х

классов

10.02.2025 – 16.02.2025 7 дней

Весенние каникулы  24.03.2025 – 31.03.2025 8 дней

Летние каникулы  01.06.2025 – 31.08.2025 13 недель

4.Сроки проведения промежуточной аттестации:

Класс Сроки

1-4  17.03.2025-16.05.2025 г

Приложение №2

                                                      к приказу №  99 от 28.08.2024 г

Учебный план 1-4 классов

МБОУ основной школы с. Вареж

Павловского муниципального округа Нижегородской области

на 2024 – 2025 учебный год.

Пояснительная записка к учебному плану МБОУ ОШ с. Вареж 1-4 кл

Учебный план для 1-4 классов на 2024-2025 учебный год составлен на

основании нормативных документов.

Учебный план составлен с учетом запросов обучающихся и их родителей.

Максимальный объем учебной нагрузки не превышает нормы.

Учебный план для 1-4 классов ориентирован на 4-летний нормативный срок

освоения общеобразовательных программ начального общего образования.

 Учебный план рассчитан на 5 учебных дней в неделю для 1-4 классов.

Занятия организованы в одну смену.

В начальной школе – 2 класса-комплекта, которые занимаются по

общеобразовательной программе; 1,3 и 2,4 классы.

        В учебный план IV класса включен 1 час в неделю (34 часа в год) на

изучение учебного предмета «Основы религиозных культур и светской

этики» (далее - ОРКСЭ). Выбор модуля, изучаемого в рамках учебного

предмета ОРКСЭ, осуществляется родителями (законными представителями)

обучающихся и выбор зафиксирован протоколами родительских собраний и

письменными заявлениями родителей (законных представителей)

обучающихся.

   В 1-3 классах, из части формируемой участниками образовательных

отношений, 1 час добавлен на предмет «Физическая культура».  В 4 классе

третий час двигательной активности обучающихся проводится в рамках

внеурочной деятельности.

Объем максимальной недельной нагрузки соответствует нормативным

требованиям.

Форма промежуточной аттестации в 2024-2025  учебном году:

Предметные

области

Учебные

предметы

Количество часов

1 класс 2

класс

3

класс

4 класс

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык

Комплексная

работа на

межпредметной

основе

Контрольный

диктант

ВПР

Литературное

чтение

Комплексная

работа на

межпредметной

основе

Тестирование

Иностранный язык
Иностранный язык

(английский)

------ Контрольная работа

Математика и

информатика Математика

Комплексная

работа на

межпредметной

основе

Контрольная

работа

ВПР

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий мир

Комплексная

работа на

межпредметной

основе

Тестирование

ВПР

Основы

религиозных

культур и светской

этики

Основы

религиозных

культур и светской

этики

------ --- --- Тестирование

Искусство

Музыка Тестовая работа Тестовая работа

Изобразительное

искусство

Индивидуальная

творческая

работа.

Индивидуальная творческая

работа.

Технология Труд (Технология)
Индивидуальная

творческая работа

Проектная работа

Физическая

культура

Физическая

культура

Выполнение

практической

части

(контрольные

нормативы)

Выполнение практической части

(контрольные нормативы)

Учебный план начального общего образования ( 1-4 кл.)

МБОУ ОШ с. Вареж на 2024-2025 учебный год

Предметные

области

Учебные предметы,

курсы

Количество часов

1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

Всего

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 5 5 5 5 20

Литературное чтение 4 4 4 4 15

Иностранный язык
Иностранный язык

(английский)

 2 2 2 6

Математика и

информатика Математика
4 4 4 4 16

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий мир

2 2 2 2 8

Основы

религиозных

культур и светской

этики

Основы религиозных

культур и светской

этики

   1 1

Искусство

Музыка 1 1 1 1 4

Изобразительное

искусство

1 1 1 1 4

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 4

Физическая

культура
Физическая культура

3 3 3 2 12

ВСЕГО  21 23 23 23 90

Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений.

------------------

--- ---- ---- --- ---

Максимально допустимая аудиторная

недельная нагрузка при 5-дневной учебной

неделе

21 23 23 23 90

		2024-09-05T13:33:08+0400
	Соснихина Светлана Аркадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью